
 
⽇本緩和医療学会会員の皆様 
 
会員の皆様におかれましては平素より本学会事業運営にご⽀援・ご協⼒を賜り⼼より厚く
お礼申し上げます。 

2020 年度の総会（7 ⽉ 5 ⽇）につきましては、新型コロナウイルス感染拡⼤防⽌の観点
から、対⾯での開催を中⽌し、議⻑と議事録署名⼈のみによるオンライン形式で開催いたし
ます。総会での議決事項につきましては、書⾯による議決とさせていただき、同内容は 6 ⽉
23 ⽇に本学会ホームページ WEB 版会員名簿内に掲載いたします。 

つきましては、下記⽇時にオンラインツール「Zoom」を使⽤し、総会での審議内容に関
する質疑応答の機会を設けることといたしました。質疑応答は学会理事⻑、副理事⻑、事務
局⻑、副事務局⻑が担当する予定です。当⽇の出席⽅法（Zoom で使⽤する会議室の URL）
等につきましては、WEB 版会員名簿内でご案内いたします。 
セキュリティ強化のため、メールでのご案内はいたしませんので、ご了承くださいますよう
お願い申し上げます。 
何卒ご理解とご協⼒の程よろしくお願い申し上げます。 
 
【開催⽇時】 

1 回⽬ ： 6 ⽉ 24 ⽇（⽔）19：30〜20：30（１時間程度） 
2 回⽬ ： 6 ⽉ 27 ⽇（⼟）13：00〜14：00（１時間程度） 

 
※WEB 版会員名簿は電⼦メールアドレスの登録が無い会員様は、ご利⽤ができないため、
【6 ⽉ 17 ⽇（⽔）】までに電⼦メールアドレスのご登録のお申込みをお願いいたします。 
（お申し込みをいただいてから登録完了となるまで 1 週間程度かかります） 

 
電⼦メールアドレス登録⽅法 

登録を希望される電⼦メールアドレスから、件名を「連絡先メールアドレスの登録」とし
ていただき、本⽂に【会員番号】と【お名前】を記載の上、事務局宛て
（info@jspm.ne.jp）にメールをお送りください。 
 
 
※当⽇ご参加いただける⼈数は、上記の各⽇時とも 100 名までとさせていただきます。 


